
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

’ (Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«д// » 2022 г. Махачкала №

О проведении курсов повышения квалификации по профилактике 
суицидов и суицидального поведения среди несовершеннолетних

В соответствии с пунктом 2 протокола совещания по профилактике 
преступлений против половой свободы, половой неприкосновенности и 
суицидов среди несовершеннолетних под председательствованием 
министра образования и науки Республики Дагестан Бучаева Я.Г. от 
10 июня 2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Государственному бюджетному учреждению дополнительного 
профессионального образования Республики Дагестан «Дагестанский 
институт развития образования» (далее - ГБУ ДПО РД «ДИРО») 
(Ахмедова Г.А.) организовать и провести до 10 октября 2022 г. 
краткосрочные курсы повышения квалификации по профилактике 
суицидов и суицидального поведения среди несовершеннолетних для 
педагогов-психологов, социальных педагогов и классных руководителей 
образовательных организаций (далее - Курсы).

2. Руководителям муниципальных органов управления образованием, 
образовательных организаций, подведомственных Министерству 
образования и науки Республики Дагестан:

2.1. в срок до 5 октября 2022 г. представить списки слушателей 
Курсов в ГБУ ДПО РД «ДИРО» согласно прилагаемой квоте к настоящему 
приказу;

2.2. обеспечить своевременную явку специалистов вышеуказанной 
категории в ГБУ ДПО РД «ДИРО».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра А.О. Далгатову. /*

Министр Я. Бучаев


